Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 464/2023

Requer informações acerca ao buraco
aberto em área pública na rua Antonio
Pedroso, bairro Inocoop, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo Municipal, através de seus
membros legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições
fiscalizarem o Poder Executivo Municipal no âmbito de seus atos;

CONSIDERANDO ainda que fomos procurados por munícipes, buscando
ajuda no caso da aberturo de um grande buraco, próximo a ETA III, onde foi aberto e
não finalizado, este buraco esta acumulando água, sendo criadouro de mosquito da
dengue e outra bichos, trazendo risco na saúde da população.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1o) A prefeitura esta ciente do buraco aberto próximo a ETA III do DAE,
na rua Antonio Pedroso?

2o) Qual obra será executada no local onde foi aberto este buraco?

3o) Quais as providencias serão tomadas para eliminar a água parada
do local?

4o) Outras informações que julgar necessária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de maio de 2023.

JESUS VENDEDOR
                                                    -Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

39
08

/2
02

3
03

/0
5/

20
23

 1
2:

19
 -

 C
H

A
V

E
: T

A
5P

-W
S

0T
-A

U
0Z

-0
W

1P

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de maio de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TA5PWS0TAU0Z0W1P, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: TA5P-WS0T-AU0Z-0W1P

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

39
08

/2
02

3
03

/0
5/

20
23

 1
2:

19
 -

 C
H

A
V

E
: T

A
5P

-W
S

0T
-A

U
0Z

-0
W

1P

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TA5PWS0TAU0Z0W1P
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TA5PWS0TAU0Z0W1P
		2023-05-03T14:10:51-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura